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RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 051 - 2018— GRJ/GGR 

HUANCAYO, 3 1 ENE 20111 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 017-2018-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable sobre 
las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional Programático dentro de 
las Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín, mediante Habilitaciones y Anulaciones con cargo a la Fuente de 
Financiamiento "Recursos Ordinarios" 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 40.1 del Artículo 40° del Texto Único Ordenado de 
la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF; son modificaciones presupuestarias en 
el Nivel Funcional Programático, las modificaciones que se efectúan dentro del 
marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la 
Estructura Funcional programática compuesta por las categorías presupuestarias 
que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal y son aprobadas 
mediante resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina de Presupuesto 
o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de 
aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada en el 
Diario Oficial El Peruano; 

Que, el numeral 9.1 del artículo 9° de la Ley N° 30693, establece que para la 
habilitación de la Partida de Gasto 2.1.1 "Retribuciones y Complementos en Efectivo" 
por aplicación de los casos indicados desde el literal a) hasta el literal e), se requiere 
el informe previo favorable de la Dirección General de Presupuesto Público, con 
opinión técnica favorable de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos 
vinculáda a la información registrada en el aplicativo informático para el Registro 
Centralizado de Planillas y de Datos de Recursos Humanos del Sector >Publico para 
el caso del gobierno Nacional y Gobiernos Regionales; 

Que, del mismo modo el numeral 9.4 del artículo 9° de la Ley N° 30693, 
establece que para las habilitaciones o anulaciones de las Específicas del Gasto 
2.3.28.11 "Contrato Administrativo de Servicios" y 2.3.28.12 "Contribuciones a 
ESSALUD de C.A.S." por aplicación de los casos indicados desde el literal a) hasta 
el literal c), se requiere del informe previo favorable de la Dirección General de 
Presupuesto Público; 
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Que, de conformidad con los artículos 40° y 41° Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el numeral 2) del 
artículo PRIMERO de la Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-JUNIN/GR, 
con el cual delegan diversas facultades y atribuciones en funcionarios del Gobierno 
Regional Junín y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel 
Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2018, de acuerdo al anexo 
que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo Segundo.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a las respectivas Unidades 
Ejecutoras, respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de ellas, 
a fin de que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria". 

Artículo Tercero.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de 
los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 
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RESUMEN DE ANEXO DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 
MES DE ENERO - 2018 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. DE FTO. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 
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2 1 15 996 15 996 
3033254 5000017 2 1 136 015 136 015 
3033255 5000018 2 1 147 650 147 650 
3033256 5000019 2 1 22 312 22 312 
3033311 5000027 2 1 20 812 20 812 
3033312 5000028 2 1 3 321 3 321 

0002 3000001 5004430 2 1 94 049 94 049 
3033172 5000037 2 1 168 045 168 045 
3033291 5000042 2 1 15 996 15 996 
3033295 5000045 2 1 19 612 19 612 
3033304 5000052 2 1 18 712 18 712 
3033305 5000053 2 1 73 909 73 909 

0016 3000001 5004433 2 1 24 140 24 140 
3000614 5004438 2 1 25 398 25 398 
3043959 5000069 2 1 39 612 39 612 
3043968 5000078 2 1 63 621 63 621 

0017 3043981 5000091 2 1 33 208 33 208 
3043983 5000093 2 1 17 212 17 212 
3043984 5000094 2 1 19 613 19 613 

0018 3000011 5000109 2 1 15 169 15 169 
3000016 5000114 2 1 4 443 4 443 
3000680 5000104 2 1 35 608 35 608 
3043997 5000103 2 1 19 612 19 612 

0024 3000004 5006002 2 1 54 598 54 598 
0068 3000001 5004280 2 1 25 612 25 612 
0131 3000698 5005188 2 1 39 112 39 112 

3000699 5005189 2 1 1 910 1 910 
9001 3999999 5000005 2 1 212 690 212 690 
9002 3999999 5000500 2 1 403 162 403 162 

5001171 2 1 23 212 23 212 
5001189 2 1 12 798 12 798 
5001561 2 1 71 633 71 633 
5001562 2 1 120 749 120 749 
5001563 2 1 372 898 372 898 
5001564 2 1 19 612 19 612 

TOTAL 	5.2.1 2 392 051 2 392 051 
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3033256 5000019 5 22 312 ( 22 312) 
3033311 5000027 5 20 812 ( 20 812) 
3033312 5000028 5 3 321 ( 3 321) 

0002 3000001 5004430 5 96 399 ( 96 399) 
3000005 5000058 5 180 000 ( 180 000) 
3033172 5000037 5 205 273 ( 205 273) 
3033291 5000042 5 

N
 15 996 ( 15 996) 

3033295 5000045 5 72 737 ( 72 737) 
3033304 5000052 5 18 712 ( 18 712) 
3033305 5000053 5 178 924 ( 178 924) 

0016 3000001 5004433 5 24 140 ( 24 140) 
3000612 5004436 5 35 ( 35) 
3000614 5004438 5 25 398 ( 25 398) 
3043959 5000069 5 39 647 ( 39 647) 
3043968 5000078 5 63 621 ( 63 621) 

0017 3043981 5000091 5 34 516 ( 34 516) 



RESUMEN DE ANEXO DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 
MES DE ENERO - 2018 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. DE FTO. 	: RECURSOS ORDINARIOS 
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ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 
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17 247 ( 17 247) 
3043984 5000094 2 19 613 ( 19 613) 

0018 3000011 5000109 2 15 169 ( 15 169) 
3000015 5000113 2 5 993 ( 5 993) 
3000016 5000114 2 4 443 ( 4 443) 
3000680 5000104 2 35 643 ( 35 643) 
3043997 5000103 2 19 612 ( 19 612), 

0024 3000004 5006002 2 61 164 ( 61 164)' 
0068 3000001 5004280 2 31 344 ( 31 344) 
0104 3000686 5005902 2 35 ( 35) 
0131 3000698 5005188 2 39 112 ( 39 112) 

3000699 5005189 

LC )  2 1 910 ( 1 910) 
9001 3999999 5000001 2 71 ( 	71) 

5000003 2 101 367 ( 101 367) 
9002 3999999 5001171 2 23 212 ( 23 212) 

5001189 2 97 313 ( 97 313) 
5001195 2 250 794 ( 250 794) 
5001561 2 71 633 ( 71 633) 
5001562 2 120 749 ( 120 749) 
5001563 2 19 912 ( 19 912) 
5001564 2 19 612 ( 19 612) 

TOTAL 	5.2.3 2 392 051 (2 392 051) 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 2 392 051 2 392 051 

5 	2 1 2 392 051 2 392 051 
5 	2 3 2 392 051 (2 392 051) 

TOTAL 	R.O. 2 392 051 2 392 051 	1 
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